



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.300.556,12	3.242.194,50	3.242.194,50	3.650.278,06	3.650.278,06	3.000.112,21
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	169.202,52	169.202,52	70.000,00	70.000,00	103.030,00
SUBTOTAL	7.440.556,12	3.411.397,02	3.411.397,02	3.720.278,06	3.720.278,06	3.103.142,21
(-) DEDUÇÕES	1.162.733,28	418.599,00	418.599,00	581.366,64	581.366,64	447.050,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	132.193,46	31.500,00	31.500,00	66.096,73	66.096,73	22.718,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.702,50	10.702,50	0,00	0,00	33.030,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.030.539,82	376.396,50	376.396,50	515.269,91	515.269,91	391.302,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.277.822,84	2.992.798,02	2.992.798,02	3.138.911,42	3.138.911,42	2.656.091,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.223.504,40	2.611.752,20	2.611.752,20	3.313.489,97	3.313.489,97	2.441.043,97	2.441.043,97	2.233.612,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.500,00	1.250,00	1.250,00	1.738,62	1.738,62	16,22	16,22	18.312,03
SUBTOTAL	5.221.004,40	2.610.502,20	2.610.502,20	3.311.751,35	3.311.751,35	2.441.027,75	2.441.027,75	2.215.300,34
DESPESAS DE CAPITAL	845.495,60	422.747,80	422.747,80	218.393,52	218.393,52	128.612,51	128.612,51	423.994,18
(-) Deduções	90.000,00	45.000,00	45.000,00	68.352,63	68.352,63	68.352,63	68.352,63	52.416,69
Amortização de Dívida	90.000,00	45.000,00	45.000,00	68.352,63	68.352,63	68.352,63	68.352,63	52.416,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.976.500,00	2.988.250,00	2.988.250,00	3.461.792,24	3.461.792,24	2.501.287,63	2.501.287,63	2.586.877,83
RESULTADO	-4.945.960,18	-2.611.853,50	-2.611.853,50	-2.946.522,33	-2.946.522,33	-1.986.017,72	-1.986.017,72	-2.195.575,76
RESULTADO	301.322,84	4.548,02	4.548,02	-322.880,82	-322.880,82	637.623,79	637.623,79	69.213,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	118.093,01	118.093,01	49.740,38	-68.352,63	-68.352,63
(-) Disponibilidade de Caixa	712.502,65	712.502,65	994.076,04	281.573,39	281.573,39
(-) Aplicações Financeiras	446.691,21	446.691,21	824.393,86	377.702,65	377.702,65
(-) Demais Ativos Financeiros	10.367,16	10.367,16	8.852,54	-1.514,62	-1.514,62
(+) Restos a Pagar Processados	100.504,84	100.504,84	21.867,23	-78.637,61	-78.637,61
II - Dívida Consolidada Líquida	-950.963,17	-950.963,17	-1.755.714,83	-804.751,66	-804.751,66
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-950.963,17	-950.963,17	-1.755.714,83	-804.751,66	-804.751,66